
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157604206640373770 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/1297R

Procedimiento: Presupuesto

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
D. JESÚS LÓPEZ LÓPEZ, SECRETARIO GENERAL DEL MI AYUNTAMIENTO DE 
MAZARRÓN (MURCIA).

CERTIFICO: Que La Junta de Gobierno Local en su sesión del día 11 de febrero de 2022 
adoptó el siguiente acuerdo: 

11. GESTIÓN TRIBUTARIA.
Referencia: 2021/1297R.
 

 Propuesta del concejal delegado de hacienda para aprobar resolución definitiva de 
las solicitudes de ayudas para las personas trabajadoras afectadas por expedientes 
temporales de regulación temporal de empleo (ERTE) derivados del “COVID-19” hasta fecha 
de presentación posterior a 27/11/2021 hasta fin de plazo de presentación de instancias.
 

 “Visto.- Que por parte del Pleno de la Corporación se procede a la aprobación 
definitiva de las Bases de las Ayudas para las personas trabajadoras afectadas por 
expedientes temporales de regulación temporal de empleo derivados del “COVID-19” en 
sesión extraordinaria de fecha 14 de julio de 2021.

Visto.- Que publicadas las bases en BORM de fecha 4 de octubre de 2021, se 
procede a la convocatoria pública de la subvención mediante acuerdo de Junta de Gobierno 
Local, publicándose extracto de la misma en la Base Nacional de Subvenciones, y en BORM 
de fecha 05/11/2021.

Visto.- Que por Junta de Gobierno Local de fecha 14/01/2022 se aprueba el segundo 
listado de solicitudes examinadas por orden cronológico de presentación o subsanación 
desde el día 27/11/2021 a fin de plazo de presentación, constando las personas propuestas 
como beneficiarias, las que no cumplen requisitos y aquellos solicitantes que no aportaron la 
totalidad de la documentación requerida, dándose un plazo de alegaciones de 10 días 
hábiles.

Visto.- Que la Comisión de Valoración de las ayudas acuerda en fecha 07/02/2022 
elevar propuesta de para aprobación de resolución definitiva de ayudas, previa resolución de 
las alegaciones presentadas.

Visto.- Que las alegaciones presentadas son las siguientes:
- 2022001075. 20/01/2022. MIGUEL ÁNGEL ROMERO CLARES: El interesado 

adjunta documentación: vida laboral. Se estima la alegación por cumplir la base 
quinta a).

- 2022001179. 21/01/2022. TANIA LÓPEZ OLIVARES: La interesada presenta los 
periodos de ERTE con un total de 86 días. Se estima la alegación cumpliendo la 
base quinta apartado d). 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157604206640373770 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

- 2022001272. 24/01/2022. ATANASIO SÁNCHEZ VIVANCOS: El interesado 
adjunta la documentación que le faltaba: nóminas. Se estima por cumplir base 
quinta apartado e), correspondiente a la base de cotización. 

Visto.- Que una vez examinadas e informadas las alegaciones procede la aprobación 
definitiva de los listados de:

a) Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la 
convocatoria antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a atender 
estas ayudas. Se detalla en el ANEXO I de la presente propuesta.

b) Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, quedando 
su solicitud desestimada. Se detalla en el ANEXO II de la presente propuesta.
Considerando.- Lo establecido en la BASE OCTAVA punto 6º que indica que 

transcurrido el plazo establecido para alegar y subsanar las solicitudes requeridas para ello, 
la Comisión de Valoración elevará Propuesta para que la someta a aprobación del órgano 
competente y se proceda a su posterior publicación.

Considerando.- Que de conformidad con lo establecido en el punto 7 de la Base 
Octava de las Bases de las ayudas, el Acuerdo será objeto de publicación, en la página Web 
municipal y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, surtiendo esta publicación los 
efectos de la notificación.
 
  

 Por todo ello, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de 
ACUERDO:
 

 PRIMERO.- Aprobar resolución definitiva de las solicitudes de ayudas para las 
personas trabajadoras afectadas por expedientes temporales de regulación temporal de 
empleo (ERTE) derivados del “COVID-19” hasta fecha de presentación posterior a 
27/11/2021 hasta fin de plazo de presentación de instancias. En concreto las siguientes:

a) Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la 
convocatoria antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a 
atender estas ayudas. Se detalla en el ANEXO I de la presente propuesta.

b) Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, 
quedando su solicitud desestimada. Se detalla en el ANEXO II de la presente 
propuesta.

SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo con los citados listados en el Tablón de 
Edictos Electrónico del Ayuntamiento a efectos de notificación, con indicación de que contra 
este acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, puede presentar a su elección Recurso 
de Reposición ante el mismo órgano que ha dictado este acuerdo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación, o Recurso contencioso‐administrativo, 
directamente ante los Juzgados de lo Contencioso‐Administrativo de Murcia en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de este acuerdo. Si opta 
por presentar el recurso de reposición, el plazo para dictar la resolución y notificación del 
mismo será de un mes; y contra la desestimación expresa, o presunta por el transcurso del 
plazo del mes, podrá presentar recurso contencioso‐administrativo ante el órgano 
jurisdiccional u en el plazo antes mencionado. Sin perjuicio de ello podrá presentar, en su 
caso, cualquier otro recurso que estime procedente”.

“ANEXO I:



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157604206640373770 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Orden 
Concesión RGE DNI / NIE Solicitante Importe

94 2021021073 ***1008** MAYORDOMO AZNAR INMACULADA 150
95 2021021086 ***8119** LÓPEZ OLIVARES TANIA 300
96 2021021102 ***7530** ÁLVAREZ URBANEJA PALOMA 300
97 2021021103 ***3675** ÁVILA ÁLVAREZ TAMARA 300
98 2021021105 ***3363** LORENTE MUNUERA CRISTINA GEMA 300
99 2021021109 ***2791** FERNÁNDEZ INIESTA EVA GLORIA 300
100 2021021114 ***5160** JORQUERA ZAMORA CESÁREO 300
101 2021021125 ***2937** MARTÍNEZ CHUECOS DANIEL 300
102 2021021170 ****0908* HALL IAN RAYMOND 150
103 2021021190 ***0549** MORENO ARDIL JUAN 300
104 2021021260 ***2174** NIETO SANTIAGO CARMEN 300
105 2021021283 ***0562** MORENO MORENO MARÍA ISABEL 300
106 2021021284 ***4061** GONZÁLEZ NIETO SANTIAGO JOSÉ 300
107 2021021379 ***7770** HAMZAOUI HAMZAOUI ABDERRAHIM 300
108 2021021434 ***6877** MÉNDEZ SOLER ISABEL MARÍA 300
109 2021021452 ***1600** CONTRERAS SÁNCHEZ DANIEL 150
110 2021021460 ***7916** SÁNCHEZ GARCÍA EVA 300
111 2021021465 ***2704** MAESTRA MATILLAS DOLORES 300
112 2021021534 ***4680** MOLINA RAJA GABRIEL JESÚS 300
113 2021021558 ***5847** LORENTE GALLEGO BLAS ANTONIO 300
114 2021021672 ****9348* NEKROUF BOUDIA 300
115 2021021753 ***4477** YÚFERA PAREDES SONIA 150
116 2021021793 ***8098** LIETOR PICÓN ROCIO 150
117 2021021794 ***2410** VIVANCOS GARCÍA YESICA 300
118 2021021846 ***9888** GONZÁLEZ MAÑAS REMEDIOS 300
119 2021021872 ***7080** MARTÍNEZ HATTON TIFFANY ELIZABETH 300
120 2021021875 ***5849** MARTÍNEZ AZNAR MARÍA CONCEPCIÓN 300

121 2021021877 ***7080** MARTINEZ HATTON ALEJANDRO 
GARFIELD 300

122 2021021881 ***2989** SOBALVARRO ARAUZ NADIEZHDA 
AMPARO 300

123 2021021996 ***8415** MADRID GALINDO SILVIA 150
124 2021022021 ***2368** LÁZARO RUBIO VICTOR 300
125 2021022026 ***4128** RODRÍGUEZ RUILOPEZ RICHARD LUIS 300
126 2021022037 ***5305** PÉREZ LÓPEZ MARTA 300
127 2021022061 ***4057** SÁNCHEZ GARCÍA GINÉS JOSÉ 300
128 2021022126 ***4676** MACIAS SÁNCHEZ TEOFILO 300
129 2021022218 ***8489** JORQUERA CARVAJAL M. DEL PILAR 300
130 2021022222 ***8025** SÁNCHEZ MARTÍNEZ JOAQUÍN 300
131 2021022255 ***8383** CAMPILLO FUENTES CARMEN 300
132 2021022298 ****5123* MELGAR NUÑEZ KIARA GRACIBEL 300
133 2021022338 ***7265** MUÑOZ MARÍN FRANCISCO 300
134 2021022350 ***7325** COCA SERRANO VICTOR MANUEL 300
135 2021022352 ***1086** CAMPOS TRILLO ISABEL 300
136 2021022353 ****0305* BALANOVSKA TETIANA 300
137 2021022366 ***5863** GARCÍA PLAZA VALERIA 300
138 2021022425 ***2081** MÉNDEZ SÁNCHEZ JOSEFA 300



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157604206640373770 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

139 2021022436 ***5708** BLAYA HERNÁNDEZ M. SOLEDAD 300
140 2021022454 ***7299** MOZOS GUZMAN LAURA 300
141 2021022457 ***2577** NGUEMA NZANG JUANITA ANDEME 300
142 2021022491 ***3644** MORATA MARTÍNEZ JUDITH 300
143 2021022494 ***4486** VALVERDE MÉNDEZ ANA MARÍA 300
144 2021022495 ***6540** MORALES RAJA MARÍA ÁNGELES 300
145 2021022525 ****8173* VAN HERK FRANCIS 300
146 2021022590 ***3849** LORENTE HERNÁNDEZ CONCEPCIÓN 300
147 2021021865 ***8667** ROMERO CLARES MIGUEL ÁNGEL 300
148 2021022381 ***6920** SÁNCHEZ VIVANCOS ATANASIO 300

ANEXO II

RGE DNI / NIE Solicitante Motivo Desestimación

2021021101 ***5093** BLANCO MACIAS SILVIA

Copia de las nóminas 
correspondientes al mes 
en el cual fue incluido en 
ERTE y la del mes 
anterior

2021021106 ****0978* TACHFI ABDELKADER Incumplimiento base 
quinta apartado e) y d)

2021021151 ***1008** MAYORDOMO AZNAR INMACULADA duplicado correcto en 
2021021073

2021021178 ****9871* ASEGUIRO SL

NO SE 
CORRESPONDENDE 
EL SOLICITANTE DE LA 
SOLICITUD DE AYUDA 
Y EL BENEFICIARIO. El 
solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021021373 ***6877** MÉNDEZ SOLER ISABEL MARÍA DUPLICADO EN 
2021021434

2021021575 ***5539** GARCÍA DELGADO EDUARDO
EXPEDIENTE 
DUPLICADO (completa 
documentación)

2021021684 ****0908* HALL IAN RAYMOND DUPLICADO 
2021021170

2021021775 ***6413** ZAMORA PAREDES JUAN
INCUMPLIMIENTO 
BASE QUINTA 
APARTADO E).

2021021873 ***3999** ALONSO GARCÍA LEONOR MARÍA
DUPLICADO 
EXPEDIENTE 
2021022062

2021022040 ***2414** PICÓN VIVANCOS LEONOR NO CUMPLE BASE 
QUINTA APARTADO D)

2021022062 ***8824** FERNÁNDEZ NAVARRO MIGUEL El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022084 ***3581** SÁNCHEZ PÉREZ M. DE LOS ÁNGELES El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022099 ****0908* HALL IAN RAYMOND
DUPLICADO EN EL 
EXPEDIENTE 
Nº2021021170

2021022124 ***5085** RODRÍGUEZ NUÑEZ CAROLINA NO CUMPLE BASE 
QUINTA APATADO d)



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157604206640373770 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

2021022406 ***3552** MUÑOZ ARDIL SERGIO

INCUMPLIMIENTO 
BASE QUINTA 
APARTADO E) 
(SUPERAR LA BASE DE 
COTIZACIÓN)

2021022452 ***1411** ACOSTA SOLER MARÍA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022459 ***4832** VALLEJO SOLANO SARAY
No acredita estar en 
ERTE al menos 60 días 
(Base quinta D)

2021022467 ***2502** FONT AVILA M. DEL MAR El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022474 ***3646** SIMÓN JIMÉNEZ M. ELBA El solicitante no está al 
corriente con la AEAT

2021022478 ***8806** CORTÉS FERNÁNDEZ JUAN MANUEL

INCUMPLIMIENTO DE 
LA BASE QUINTA 
APARTADO E) 
(SUPERAR BASE DE 
COTIZACIÓN)

2021022497 ***3849** LORENTE HERNÁNDEZ CONCEPCIÓN DUPLICADO EN 22590

2021022521 ***5830** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JOSÉ El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022588 ***5833** MUÑOZ RODRÍGUEZ FRANCISCO 
JOSÉ

El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022594 ***0229** JIMÉNEZ MARTÍNEZ JESÚS

INCUMPLE LA BASE 
QUINTA APARTADO C) 
(NO ESTAR 
EMPADRONADO EN  
MAZARRÓN)

”.-----
 

           La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes ACUERDA, aprobar en 
sus propios términos la propuesta anteriormente transcrita.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 

correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Mazarrón. 
 

Visto bueno


		2022-02-15T16:43:59+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-02-15T10:28:05+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




